Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia quadripertita. Teil II. De deo, de ultimo fine hominis - Cod. Ettenheim-Münster 146

Mugg, B.

[S.l.], 1665

Sectio secvnda. De peccatorum distinctione et comparatione ad invicem

[urn:nbn:de:bsz:31-118146](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118146)

SECT. SECUNDA

De
Peccatorum Distinctione et Compa-
ratione ad invicem.

Quest. 1ma.
Quid dicitur peccatum veniale, mortale, et similia?
Conclus. ja. peccata q. hnt dya oba dyaali differunt
hee int se las 3: dicitur specificari ex oba, atq. p. dicitur
d. atq. q. specificari ex oba. Et confuzio qd oba
tupia p. dicitur differunt d. atq. circa illa res p. dicitur
erunt hee dya. f.

Conclus. 2a. Dya peccata q. hnt dyaali indifferetia caat
Sines specificantes snt hee dyaali adeoq. dyaali
specifici dicitur p. dicitur a cas finali. Dyaali. atq.
d. dyaali dyaali specifici eorum p. dicitur a specifici
dyaali caam p. dyaali p. dyaali effectivum. Prima
pars p. dicitur in q. dyaali dyaali caa indifferetia
et oba finale dyaali coincidunt atq. p. dyaali p. dyaali
Oba finale dyaali dyaali dyaali ind. p. dyaali
Conclus. ja. p. dyaali p. dyaali ab dyaali q. dyaali q. dyaali dyaali

Spe. pla vq homicidia luxuria & crebris ingali-
 cae caupediae & diff. affe. quae vana gloria, vani
 amantiae, vani gulae. sunt & contra qd vici mor-
 aliter aut infamiae malitiam trahunt. Con-
 te sepe admittuntur. Spe. pla. vq. Homicidii
 mendacium & non sacra scriptura primum dicitur
 ultio. Radix eius melior est cupiditas et
 dicitur. Inquit. vici. & superbia. Rad. hinc
 Concupiscentia, quae est a priori & talis in physicis quae
 in se habet. Ad hunc autem specificam sufficientem ab
 aliis principijs s. aliis.

CONCLUS. Gio. Distinguitur in quatuor
 carnalia & spiritualia. Quae sunt a peccato
 carnalia & spiritualia. essentiali. Specifica sepe
 distinguuntur. Adverte nomen car-
 nali peccato ab a. liberos. ab a. s. Pauli
 a vulgo accipi liberos. Specifica carnalis peccati
 considerantur via ea q. pla. peccati q. efficiuntur in
 voluntate secundum carnis presentiam & gustum et
 sensum. Ad illa dicitur presentem aut remota

tendunt cuiusmodi sunt luxuria gula voracitas et
 peccata in corpore sed ad spem dicitur carnalis plerum
 quod dicitur delectatione sed adit confirmant illa dicitur
 spirituales qualia sunt invidia vanagloria et
 quod dicitur de demonibus cogitatio vulgaris peccati
 acceptas est restricta ad plura inime luxuriam
 oppositum castitatis. Paulus in. amplissima acceptatione
 de Rom. 7. et Gal. 5. carnalia peccata appellat
 quis crimina quod aliquis non proprie aut certe
 de occasione dicit sensualitas. dicitur alicuius com-
 modi aut timor incommodi corporalis quo peccati
 appetit vocat peccata carnalia et sensum et delectationem
 etiam quis idem appetit alij dicit ut. j. ad Corinth.
 7. refert nomen carnalis peccati in signific. libelastica
 et quod est peccatum contra. cuius ratio est hoc vitia
 et peccata carnalia et spiritualia opponuntur habitibus
 virtutum quod distinctis et aduersariis quod dicitur
 generis preceptis et dicitur ferantur in oba facta distincta
 differunt et specie operibus.